Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

491Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

ld:0471AFF1AA6D5CSC

1 ESTADO DO PIAUÍ
. CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI

Rua Jensoney Mascarenhas, S/N° - Centro .
Ed . Vereador Jerôn imo Castro Morgado

.. _. __ CEP : 64.975-000 - Riacho Frio - PI.
CNPJ : 04 .254 .784/0001-35

PORTARIA Nº 002/2023-CMRF/PI

Dispõe sobre Composição e Instalação das
Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Riacho Frio-PI para o biênio de 2023/2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, conferidas nos artigos 57 a 60 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° • COMPOR e NOMEAR as comissões Permanentes para desenvolver as competências
especificas conferidas nos artigos 57 a 60 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a saber:

1. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - CCJR de acordo com o artigo 57 do
Regimento Interno:
PRESIDENTE: Francisca Antunes de Araújo Neta-CPF: 482.801.601 .59;
VICE PRESIDENTE: Paulo Roberto Lustosa Dias - CPF: 707.362.781-68;
SECRETÁRIO(A): Ezequias Paiva Lima - CPF044.790.183-44.

li. COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO • CFO em conformidade com o art. 58 do Regimento
Interno:
PRESIDENTE: Lucas Castro Lustosa -CPF: 037.806.323-57;
VICE PRESIDENTE: Ezequias Paiva Lima-CPF: 044.790 .1 83-44;
SECRETÁRIO(A): Francisca Antunes de Araújo Neta- CPF: 482.801 .601 .59.

Ili. De acordo com o art. 59 do Regimento Interno COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS -
COSP, fica composta por:
PRESIDENTE: Adalton Pereira da Silva Filho - CPF: 069.255.223-55;
VICE PRESIDENTE: Paulo Roberto Lustosa Dias - CPF: 707.362.781-68;
SECRETÁRIO(A): Lucas Castro Lustosa - CPF: 037.806.323-57.

IV. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL · CESAS de conformidade ao art.
60 do Regimento Interno fica assim composta:
PRESIDENTE: Ezequias Paiva Lima - CPF: 044.790.183-44;
VICE PRESIDENTE: Francisca Antunes de Araújo Neta- CPF: 482.801 .601 .59;
SECRETÁRIO(A): Lucas Castro Lustosa - CPF: 037.806.323-57.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada todas as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de 2023.

Sancionada, publicada, registrada e numerada sob nº 002 aos três dias mês de janeiro de 2023.

Gabinete da Presidenta da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI, 03 de janeiro de 2023.

JANIO CESAR DE
ARAUJO:693332701

I)

Ver. Jânio César de Araújo
Presidente da Câmara

ld :1518F1960CE562FE
ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/PI
CNPI: 74.075.508/0001 -95
Praça Juscclino Kubistchek, S/N, CEP: 64.525-000
Fone: (89) 3471-1439
camaradevarzeasrande@botmail com

Oficio n• 01/2023
Várzea Grande- PI, 02 de Janeiro de 2023.

Sr.
Gerente Geral
Agência Elesbio Veloso - Banco do Brasil S.A
Elesbão Veloso - Piaul

Senhor Gerente,

Informamos a agencia do Banco do Brasil que será necessário realizar a
atualização do responsável pela movimentação financeira da conta movimento desta Casa
Legislativa, vinculada ao CNPJ 74.075.508/0001-95, Câmara Municipal de Várzea Grande
- PI, Banco do Brasil AG 0788-9 C/C 14.478-9 da função de Tesoureiro, conforme
portaria nº 01/2023 em anexo.

A conta será movimentada de acordo com as informações abaixo, sendo
necessárias 02 (duas) assinaturas.

Titulares·
KALI VERUSCA DE SOUSA ALMEIDA
Presidente da Câmara de Várzea Grande
JEORDANO AL YSSON ALVES DOS SANTOS
Tesoureiro da Câmara de Várzea Grande

Poderes: (Acrescentar outros poderes, caso necessário)
ABRIR CONTA DE DEPOSITO
SOLICITAR SALDO, EXTRA TOS E COMPROVANTES

CPF: 842.592.993-87

CPF: 072.039.073-76

EFETUAR RESGATE/APLICAÇÕES FINANCEIRAS k

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
SOLICITAR SALDO/EXTRA TOS DE INVESTIMENTOS
EFETUAR TRANSFERENCIA POR MEIO ELETRONICO
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
LIBERAR ARQUNOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP.

Atenciosamente,

\(,, ~ · , /4 o •oe o 4a.-,So,, no- h,, \,,..., , • • õ.c..­
KALI VERUSCA DE SOUSA ALMEIDA

Presidente da CM'-!'G

ld : 13B5AC1DAF5B62EF

u ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNlCIPAL DE VÁRZEA GRANDE/PI
CNPJ: 74.075.508/0001-95
Praça Juscclino Kubistchck, SIN. CEP: 64.525-000
Fone: (89) 347 1-1439
camaradevarzeasrande@hotmai l com

PORTARIA NºOOl /2023.

"DISPÔE SOBRE A N OMEAÇÃO D O
CARGO DE TESO UREIRO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA
GRANDE/PI E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIA S ".

A Presidente da Cllmara M unic ipal de Várzea Grande, Estado do

Piauí, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal , e o Regimento

Interno da Casa RESOLVE:

Art. 1•. Nomear JEO.RDANO ÁLYSSON ALVES DOS SANTOS,.

portador do CPF nº 072.039.073-76 e do RG nº 3.901.962 SSP/Pl, para exercer o cargo

em comissão de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Várzea Grande-PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Várzea Grande/Bl, em 02

de Janeiro de 2023.

Cumpra-se Registre-se e publique-se:

\lo \..· \ / , DHO R <>- ó• S o •<> o l>- \ oo---: .,:... 4-9=
KALI VERUSCA DE SOUSA ALMEIDA

Presidente da Cllmara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org